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1. Te miratoje propozimin e Administratorit per menyren dhe afa.er e dorezim it te 
pageses se tarifes se shkollimit. 

2. Per stuuentet ::re ndjekin ciklin e pare te studimeve per program te pare studirni 
pagesa e tarifes vjetore te kryhet brenda 60 diteve nga data e fillimit te vitit 
akademik. 

3. Per studentet qe ndjekin ciklin e pare te studimeve per program te dyte studirni 
pagesa e tarifes vjetor te kryhet me dy keste te barabarta ku: 
• Kesii i pare te paguhet brenda 60 diteve nga data e fillimit te viti; te ri 

akadernik 
• Kes.i i dyte i:e paguhet brenda 30 diteve nga fillimi i semestrit :i~ dyte, 

4. Per ata studerse, te cilet ndjekin nje program te dyte studimi n~ ciklin e pare te 
studimeve dhe qe plotesojne kriteret per perjashtim nga tarifa sipas akteve ligjore 
ne fuqi .. por kriteri perjashtues i tyre eshte program i dyte i studimit, pagesa e 
tarifes s.e studirnit dote kryhet me keste te barabarta gjate gjithe vitit akademik. 

5. Per studentet qe ndjekin nje program te pare dhe te dyte studimi, ne ciklin e dyte 
te stuoimeve, pagesa e tarifes se shkollomit, te kryhet e; ndare ne kater keste: 
., Kesti i pare tie paguhet brenda 30 diteve nga fillimi i vitit akademik. 
• Kesti i dyte tie paguhet para sezonit te provimeve te semestrit te pane. 
s Kesti 1 trete te paguhet para sezonit te semestrit te dyte, 
• Kes.i i katert para diplomimit (per vitin e dyte) dhe brenda muajit shtator per 

vitin e pare . 

VENDOSI 

Ne mbeshtetje te nenit 49 pika 1 shkronja a, e te Ligjit Nr. 80/2015 'Per arsimin e larte dhe 
kerkimin shkencor ne institucionet e arsimit te larte ne Republiken e Shqiperise ". nenit 25 
pika 1 a, e te Statutit tt~ Universitetit "Ismail Qemali", Vlore si dhe referuar propozimit te 
Admiuistratorit te Universitetit "Ismail Qemali", Vlore me shkresen Nr. 1787 prot date, 03. 
I I. 2020, ne mbledhjen e dates 19. 11. 2020 Bordi i Administrimit 

MBI 
Nl[)RYSHU\1HN E AFATJEVE DHE MENYRES SE PAGESES SE 'fARIFitS SE 

SHKOLLIMIT 

Nr. 52, date 19. 11. 2020 

VEND IM 

VI ore me, 19 1 i. 2020 Nr. Prot. 
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6. Per ata students te cilet ndjekin nje program te dyte studimi, ne ciklin e dyte te 
studimeve dhe jane student ekselent, por nuk perfitojne reduktirn tarife ne baze te 
legjislacionit ne fuqi, per kriterin perjashtues se eshte program i dyte studimi, 
pagesa e tarifes se studimit do te kryhet me keste te barabarta gjate gjithe vitit 
akademik 

7. Ngarkohet per zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Snerbimeve rnbeshtetese dhe 
Drejtoria e Ciklit re pare dhe te dyte te studimeve ne UV. 

8. ·Nje kopje e ketij vendimi i behet me dije Adm.nistarori dhe Zv. Rektori 
Akadernik. 

9. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 
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A.dr~;a IAdresl;: L Pavarsia. 
Buferntdi Vlorl'-.Skel~ 

Ne zbatim te Iigjit ·8012015 '"Per Arsimin e Larte dhe Kerkirnin Shkeneor ne Institucionet e Arsimit.te 

Larte ne Republiken-e Shqiperise.'" neni 52 •• Funksionet e Admiltlstra:torit" .Statutir te Institucionit ; 

Udhezimit nr.:30 date 27.12..2011 °Per ro.enaxhimin e Akriveve n.e njes.ite e Sektorit 

Pubiik"';Vendimeve te Sena:tit Akademik nr 30 ,elate 27.06.20rn si dbe Vendimit nr 55 .daze 

06.09.2018 ;Vendimeve rtr 13 ,date j6.07.2tn8 ;:e Boroil te A$ninism111it per ciklin e I-re te 
studimeve si dhe Vendimrrnr22 ,_dsie lSJ)9.2020;;. 

Me lejoni qe me ane te !-esaj shkrese , ttju propozoj ndryshlmet si me poshte v:jon ne Iidhje me 

kohen dhe menyren e pageses se ta:.:iles. se shkollimit. per ciklm e 1-re dbe te B-te ·!e stllilim.eve.: 

Prepozisaes per nd!) ·shimet jar~ rrjedhoje : 

1. Kushtet e pandemise 

2_ Kerkesm. e berepashersbme te smdenteve per shtyrje afatesh pagesash dhe ndarje me keste 1e 
barabarta gjate vitit akademik. 

Per dktin e I-re te stndimeve propozoj : 

BORD IT TE ADMINISTRIMIT 

KRYETARIT 

DRERVlS MOCK-4. 

SENATIT AKADEl\.1IK 

KRYE'l'ARIT 

.PROF.DR.ROLAND ZISI 

REKTOR1~TIT 

REKTORIT 

PROF.DR.ROLAND ZlSl 

Lenda.Propozim per ndryshime te afateve dhe menyres sepageses se tarifes se shkollimit 

Vlore me, .D~ ._l_l _ .2020 Nr. J>j.B:± .... Prot. 
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IP~re ju fafonderuar per bashkepunimin dhe mirekuptimin ! 

• Kesti i III-te para sezcnit te simestrit te dyte 

• Kesti i IV -tert para diplonrimit (per vitin e dyte) dhe brenda muaj;it Shtator per vitin ~ 

I-re. 

2. Per ata student te ·cnet ndjeki:n nje program te -dyte studlmi ,ne ciklin e dyte .te srudimeve dtre 

jane student ekselent .por nuk e peditojn<% reduktimin e tarfi~s sipas VJ<:M·-.:se ,per krirerln 

perjaS.htues se eshte program i dytc· studimi ,:propozoj pagescn me keste tf! barabarta gjate 

gjiil:e vitit akademik. 

• Kest; i Il-te para sezonit te simestrit te I-re 

3. Per ata student te diet .ndjekin 1~je progratn te d),.te' studimi ne ciklin e pare te studimeve dhe 

qe plofesojne kriteret per' perjashtim tarife sipas VKM -s~ .por kriteri pe1:Pishtues I tyre eshte 
program i dyte i studimit .propezoj 'pagesen me keste te barabarta gjate gjiJhe vitiJ akademik. 

Per ciklin e II-te te studimeve propozoj .: 

1. Per ata student te cilet ndjekin nje program te pare dhe t:e <lyte studimi ne ciklin e: dyte le 
studimeve .propozoj pagesen me 4 (karer) kesre tc· barabarta gjate gji.the vitit akademik. 

• Kesti i 1-re brenda 30 diteve nga fillimi i vitit akademik 

J . Tarifa vjetore e shkollimjt per njc program te pate tc ciklit te pare te kryhet brenda 60 diteve 

nga data e fillimit te vitit akademik. 

'2. Tarifa vjetore e shkollimir per nje program te dyi~ te ciklit t~ pate te kryhet me dy keste te 
barabarta ku: 

• kesti i pare brenda 60 diteve nga data Ii fillimit tc vitit akademik. 

• ndersa kestl I d)rte brenda 30 diteve nga fi1limi i simestrit te dyte 

1JNIVERSITETl ''lSM'.AlL QEMALI'' VLORE 
ADMlN~STRAtOR 
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